

Valtionavustuksen hakeminen kaupunginkirjastolle mediakasvatuksen ja medialukutaidon edistämiseen

HAKUKOHDE:

Opetus- ja kulttuuriministeriön

Erityisavustukset mediakasvatuksen ja medialukutaidon edistämiseen

HAKUAIKA: 12.3.2018 -13.4.2018

HANKE: **KirKuvaa!**

TOTEUTUSAIKA: 1.9. 2018 - 30.8.2019

TAVOITE:

Hankkeen tavoitteena on luoda oma kanava Youtubeen ja tuottaa sille lasten ja nuorten lukemisharrastusta ja mediataitojen kehittymistä tukevaa sisältöä. Tavoitteena on tuottaa sisältöä kanavalle, jolla lapset ja nuoret viettävät paljon aikaa jo muutenkin.

Tarkoituksena on tuottaa lukemiseen innostavaa ja medialukutaitoja kehittävää materiaalia entistä helpommin kaikkien asiakkaiden, kirjastojen ja nuorisotalojen hyödynnettäväksi.

TARVE:

Visuaalinen kulttuuri, internet ja sen tarjonta on hankkeen kohderyhmän, lasten ja nuorten arkipäivää. Kaikilla ei kuitenkaan ole valmiuksia arvioida ja hyödyntää sitä verkon tarjontaa, joka tukisi heidän medialukutaitojaan.

Hankkeessa haetaan kirjastojen mediakasvatukselle uusi kanava ja luodaan sille sisältöä. Lapset ja nuoret pääsevät tutustumaan kirjastojen aineistoihin verkossa uudella tavalla sekä oppivat arvioimaan verkon aineistoja ja erilaisten tiedonlähteiden luotettavuutta, mikä on keskeistä hyvälle medialukutaidolle.

Helsingin kaupunginkirjastolla on henkilökuntaa, jolla on sekä hankkeen tekniseen toteutukseen että sisällön tuottamiseen tarvittavaa osaamista. Kirjastolta ovat kuitenkin toistaiseksi puuttuneet resurssit sekä tarvittavan laitteiston hankintaan että niiden hyödyntämiseen ja sisältöjen tuottamiseen vaadittavaa työaikaa.

TOTEUTUS:

Toteutus tehdään yhteistyössä kirjastojen ja läheisten nuorisotalojen kanssa. Sisältö ja aineisto tuotetaan kirjastohenkilökunnan toimesta. Nuorisotalojen kävijät toimivat mediatestaajina ja osallistuvat työpajoissa sisältöjen arviointiin.

Projektin toteutus on paikallinen, mutta sen vaikutus ja tavoitteet ovat valtakunnallisia. Tavoitteena on projektin aikana luoda kanava, jolle voivat aineistoa tuottaa myös muut yleiset kirjastot. Tätä varten

projektiin sisältyy koulutusta kirjastojen henkilökunnalle, sekä pääkaupunkiseudulla että sen ulkopuolella. Hankkeessa henkilökunta saa uutta osaamista ja uudenlaisia pedagogisia valmiuksia välittää tietoa kirjaston tarjoamista aineistoista.

KUSTANNUKSET:

Toteutukseen tarvitaan resursseja teknisestä toteutuksesta vastaavan henkilön palkkakustannuksiin, jotka on sisällytetty kustannusarvioon. Sisältötuotannosta vastaavien henkilöiden työpanos sisältyy omarahoitusosuuteen. (Kustannusarvio liitteenä.)

Kokonaiskustannukset: 95 150 e.

Haettava avustus: 76 120 e.

Omarahoitusosuus: 20 % (19 030 e.), joka koostuu kirjastohenkilökunnan työajasta projektin toteutuksessa.